

**N:o 24.**

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 mars 1899.

— — — — Andra Kammaren den 21 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående upplåtelse åt enskilde af viss del af ett vid afvittringen inom Jockmocks socken för kronans räkning afsatt område invid Murjeks jernvägsstation i Norrbottens län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 16.)

**Till Konungen.**

I en till Riksdagen den 27 sistlidne januari aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen medgifva, att ett vid afvittringen inom Jockmocks socken i Norrbottens län för kronans räkning afsatt område om 33 hektar 64 ar, med undantag af den mark, som dels upptoges af den genom området dragna allmänna vägen, dels kunde finnas erforderlig för seminariet för bildande af lappska småskolelärare och lärarinnor, för den händelse att platsen för detta seminarium komme att förläggas till Murjeks stationssamhälle, dels ock af jernvägsstyrelsen ansetts nödig för utvidgande af Murjeks jernvägsstation, finge, fördeladt i tomter afsedda till bebyggande, åt enskilde med eganderätt upplåtas under iakttagande,

att, sedan området blifvit genom Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes försorg uppdeladt i lämpligt antal tomter, dervid tomt af erforderlig storlek borde utläggas till plats för skolhus åt Jockmocks församling, förslag till köpeskilling för de särskilda tomterna skulle samtidigt för alla tomterna uppgöras af vederbörande revirförvaltare och en af Eders

Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet utsedd person, hvarvid särskildt värde borde åsättas å tomt befintlig skog och särskildt värde sjelfva jorden;

att tomt finge af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande till pris, motsvarande minst den sålunda föreslagna köpeskillingen, upplåtas, skolhustomten till Jockmocks kommun samt öfriga tomter till den, som hos Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande anmälde sig till erhållande af sådan tomt och dervid erlade hela värdet för å tomten befintlig skog jemte minst en femtedel af köpeskillingen för jorden;

att egare af redan å området uppförda byggnader skulle ega företrädesrätt att för dem erhålla nödigt tomtutrymme mot erläggande af stadgad köpeskillning;

att den, åt hvilken tomt upplåtes, skulle vara skyldig att, under iakttagande af de särskilda föreskrifter, som med afseende å ett ordnadt bebyggande af platsen kunda varda honom af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande vid upplåtelsen meddelade, inom två år från upplåtelsen hafva å tomten påbörjat samt inom ytterligare tre år fullbordat boningshus, salubod eller annan dermed jemförlig byggnad, vid äfventyr, om det försummades, att tomtinnehafvaren förlorade sin rätt till tomten och den därför erlagda andel af köpeskillingen;

att tomtinnehafvare, så snart han inom den förelagda tiden af fem år fullgjort hvad honom i fråga om tomtens bebyggande ålåge, skulle vara skyldig erlægga återstoden af köpeskillingen vid enahanda påföljd för uraktlåtenhet häraf, som för försummad byggnadsskyldighet vore stadgad;

att, sedan byggnadsskyldigheten blifvit behörigen fullgjord och köpeskillingen till fullo guldits, köpebref å tomten måtte af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande för tomtinnehafvaren utfärdas; samt

att köpare skulle vara skyldig att ensam vidkännas de med lagfarten förenade kostnader;

och har Eders Kongl. Maj:t tillika föreslagit Riksdagen att medgifva, att köpeskillingarna för tomterna finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Eders Kongl. Maj:ts omförmälda framställning har af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 21 mars 1899.

Med undersåtlig vörndnad.